

उत्तराखण्ड सरकार,

निर्वाचन विभाग

## कार्यालय मुख्य निर्वाचन अधिकारी, उत्तराखण्ड।

विश्वकर्मा भवन, प्रथम तल, सचिवालय परिसर, 04—सुभाष रोड़ देहरादून।

टेलीफोन— 0135—2713551, 2713552 फैक्स नं—2713724

Email ID = election09@gmail.com & ceo\_uttaranchal@eci.gov.in

संख्या—1891 / XXV -31 / 2021 दिनांक: देहरादून 03 नवम्बर, 2021

विधान सभा के आगामी सामान्य निर्वाचन हेतु मतदेय स्थलों के प्रयोगार्थ विभिन्न प्रकार के संविद एवं असंविद प्रपत्रों, लिफाफों तथा पुस्तकों व निर्वाचन—लेखन सामग्री आदि की छपाई—आपूर्ति हेतु “ई—निविदा”

### CORRIGENDUM

इस कार्यालय की ई—निविदा सूचना संख्या—1823 / XXV -31 / 2021 दिनांक: 25 अक्टूबर, 2021 के द्वारा विधान सभा के आगामी सामान्य निर्वाचन के दौरान मतदेय स्थलों आदि पर प्रयुक्त होने वाले विभिन्न प्रकार के संविद एवं असंविद प्रपत्रों, लिफाफों एवं पुस्तकों व निर्वाचन—लेखन सामग्री आदि की छपाई—आपूर्ति हेतु GST पंजीकृत अनुभवी, प्रतिष्ठित फर्मों से द्वि—निविदा प्रणाली के अन्तर्गत वेबसाइट [www.uktenders.gov.in](http://www.uktenders.gov.in) के माध्यम से ई—निविदा आमंत्रित किये जाने हेतु ई—निविदा प्रकाशित करते हुए दिनांक 02 नवम्बर, 2021 को पूर्वान्ह 11:30 बजे इच्छुक निविदादाताओं के साथ प्री—बिड मीटिंग आहूत की गयी थी। निर्धारित तिथि एवं समय पर निम्न फर्मों के प्रतिनिधियों के द्वारा प्री—बिड मीटिंग में ऑन लाईन/ऑफ लाईन रूप से प्रतिभाग किया गया :—

1. मैं 0 श्री बागनाथ पेपर प्रोडक्ट्स, बागेश्वर (ऑन लाईन प्रतिभाग)—फर्म द्वारा प्रस्तुत सुझाव संलग्नक—1 पर प्रस्तुत।
  2. मैं 0 बेदी ब्रदर्स, प्रिन्टिंग प्रोफेशनल, चण्डीगढ़ (ऑन लाईन प्रतिभाग) इनके द्वारा निविदा संख्या—2 में अंकित पुस्तकों के पृष्ठों की संख्या की जानकारी चाही गयी, जो कि मूल निविदा में स्वतः स्पष्ट है।
  3. Mrs. Sumit Bajaj, Creative Concepts and Solutions Pvt. Ltd, Noida (ऑफ लाईन प्रतिभाग) फर्म द्वारा संलग्नक—2 पर प्रस्तुत सुझाव के क्रम में मूल निविदा के बिन्दु संख्या—15 के आलोक में यथाआवश्यक संशोधन इस शुद्धि पत्र में स्पष्ट किया गया है।
  4. Mrs. Dhruv Chavda, Surepak Industries, Gujarat. (ऑफ लाईन प्रतिभाग) फर्म द्वारा संलग्नक—3 पर प्रस्तुत सुझाव के क्रम में मूल निविदा के बिन्दु संख्या—15 के आलोक में यथाआवश्यक संशोधन इस शुद्धि पत्र में स्पष्ट किया गया है।
  5. Mrs. Vicky Kothiyal, Sarita & Co, Guldi Road, Chamba, Tehri Garwal. (ऑफ लाईन प्रतिभाग)
  6. Mrs. Hardeep Singh, Jeet Printers, Dehradun (ऑफ लाईन प्रतिभाग)
  7. M/S Velly Packasing, Kalsi, Dehradun (ऑफ लाईन प्रतिभाग) फर्म द्वारा संलग्नक—4 पर सुझाव प्रस्तुत किया गया है।
- 2)— उपरोक्तानुसार प्री—बिड मीटिंग में विभिन्न फर्मों द्वारा प्रस्तुत सुझावों पर सम्यक विचारोपरान्त निर्वाचन कार्यों की महत्ता, समयबद्धता एवं तात्कालिकता को ध्यान में रखते हुए

मूल निविदा सूचना दिनांक 25 अक्टूबर, 2021 में निम्न प्रकार आंशिक संशोधन किये जाने का निर्णय लिया गया है—

(क)— मूल निविदा संख्या—1823 दिनांक 25 अक्टूबर, 2021 के पृष्ठ संख्या—27 में निम्न प्रकार बिन्दु संख्या—40 के पश्चात बिन्दु संख्या—41 जोड़ा जाता है :—

41— MSME के अन्तर्गत उत्तराखण्ड राज्य में सूक्ष्म व लघु उद्यम के रूप में उद्यमिता ज्ञापन भाग—2 (EM Part-2) / उद्योग आधार/उद्यम रजिस्ट्रेशन फाइल कर उसकी अभिस्वीकृति प्राप्त की हो, तथा क्रय वरीयता नीति—2019 के अन्तर्गत उद्योग निदेशालय उत्तराखण्ड में मूल निविदा प्रकाशन की तिथि तक पंजीकृत फर्म को “प्रदेश के सूक्ष्म व लघु उद्यमों (कुटीर, खादी ग्रामोद्योग, हथकरघा व हस्तशिल्प एवं स्टार्टप्स सहित) के लिए क्रय वरीयता नीति—2019” में निहित प्राविधानों के अन्तर्गत निविदा प्रपत्र के शुल्क और EMD आदि में नियमानुसार उस सीमा तक छूट का प्राविधान होगा। अर्थात् केवल उत्तराखण्ड राज्य में निविदा में उल्लिखित कार्यों हेतु नियमानुसार MSME में पंजीकृत फर्मों आदि को ही निविदा प्रपत्र के शुल्क और EMD आदि में छूट देय होगी।

(ख)— मूल निविदा संख्या—1823 दिनांक 25 अक्टूबर, 2021 के भाग—4, पृष्ठ संख्या—23 के बिन्दु संख्या—15 में आंशिक संशोधन करते हुए स्पष्ट किया जाता है कि, निर्वाचन कार्यों की महत्ता, समयबद्धता एवं तात्कालिकता के दृष्टिगत इच्छुक निविदा—दाता का उत्तराखण्ड राज्य में अथवा देहरादून मुख्यालय से 300 किमी<sup>0</sup> की परिधि के अन्तर्गत कार्यालय एवं कार्यशाला होना नितान्त आवश्यक है।

(ग)— मूल निविदा के भाग—2 खण्ड—ग, पृष्ठ संख्या—11 के शीर्ष में अंकित तालिका यथा निविदा संख्या—03 में उल्लिखित रजिस्टर एवं पीठासीन अधिकारी की हस्तपुस्तिका के पृष्ठों की संख्या स्वतः स्पष्ट है। अर्थात् मतदाता रजिस्टर में कुल 150 पृष्ठ (75 Leaf) एवं पीठासीन अधिकारी हस्तपुस्तिका में 430 पृष्ठ (215 Leaf) हैं, जो पूर्णतः अनुमानित है जिनकी संख्या घट अथवा बढ़ सकती है।

(घ)— मूल निविदा के भाग—2 खण्ड—ड, पृष्ठ संख्या—14 एवं भाग—3 पृष्ठ—19 पर अंकित तालिका के क्रमांक 25 पर ‘बोल्ड मार्कर पेन मोटे—दो लाल, दो काला इस प्रकार कुल 04 प्रति किट’ पढ़ा व समझा जाय।

उक्तानुसार इस कार्यालय की ई—निविदा सूचना संख्या—1823 दिनांक 25 अक्टूबर, 2021 को इस सीमा तक संशोधित समझा व पढ़ा जाय।

संलग्नक—यथोक्त।

  
(स.ए.मुरुगेशन)  
अपर मुख्य निर्वाचन अधिकारी  
उत्तराखण्ड।

  
(M. S. S. R.)

  
(M. S. S. R.)

TIN No.: 05009750659 Date: 05/09/2009  
 Regd. No.: 050800000206 Date: 03/06/2011

Email- bagnath.press@gmail.com

Mob. :-9412044489

# SHREE BAGNATH PAPER PRODUCTS

Ghatbagar Ward, Near Police Station, Bageshwar (Uttarakhand) PIN. 263642

FLEX PRINTING, OFFSET PRINTING, BOOK, I Card, PVC Card Printing, REGISTER PRODUCTION &amp; STATIONERY, JOURNAL ORDER SUPPLIERS

Ref. No. ....

Date : 30-10-2021

सेवा में,

कार्यालय,

मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड।

विषय- कार्यालय मुख्य निर्वाचन अधिकारी उत्तराखण्ड की ई-निविदा के सन्दर्भ में।

महोदय,

कार्यालय मुख्य निर्वाचन अधिकारी, उत्तराखण्ड द्वारा अपने पत्रांक संख्या-1823/xxv-31/2021, दिनांक 25 अक्टूबर 2021 के अनुसार विधानसभा के आगामी सामान्य निर्वाचन हेतु मतदेय स्थलों के प्रयोगार्थ विभिन्न प्रकार के संविद एवं असंविद प्रपत्रों, लिफाफों तथा पुस्तकों व निर्वाचन-लेखन सामग्री आदि की छपाई-आपूर्ति हेतु वेबसाईट [www.uktenders.gov.in](http://www.uktenders.gov.in) के माध्यम से ई-निविदा आमंत्रित की है, निविदा वेबसाईट पर दिनांक 26 अक्टूबर 2021 से उपलब्ध है।

महोदय उक्त निविदा में सूक्ष्म एवं लघु उद्योगों को क्रय वरीयता नीति 2019 के प्राविधानों का कहीं पर भी उल्लेख नहीं किया गया है जिससे संस्था को शासन द्वारा प्रदत्त क्रय वरीयता नीति 2019 का लाभ नहीं मिल पायेगा।

अतः महोदय से निवेदन है कि वे उक्त विषय पर आवश्यक कार्यवाही कर ई-निविदा में क्रय वरीयता नीति 2019 को संलग्न करवाने का कष्ट करेंगे।

क्रय वरीयता नीति-2019  
 के अंतर्गत पंचीकृत फर्मों द्वारा  
 (निविदा प्रकाशन के तिथिये तीव्र  
 के प्राविधान के अनुसार संशोधन  
 जारी किया जाना अनिवार्य होगा)  
 राज्यपंचीकृत फर्मों द्वारा युक्त वेबसाईट  
[www.doiuk.org](http://www.doiuk.org) पर उपलब्ध है।



हस्ताक्षर

Sir/Ma'am

As discussed in pre bidding meeting about the point no 15, Annexure 6, in which it is written to provide office and work's details of uttrakhand to qualify for the technical bid.

We would like to request you to kindly reconsider this clause and allow printing units in nearby areas other than uttrakhand as well as they may have state of the art machines installed which are capable enough to meet the scope of work mentioned in the tender document.

You may reconsider and allow such units with having office in uttrakhand with a dedicated staff available for any kind of support.

By this amendment (if done) will lead to healthy competition.

You are requested to kindly reconsider the same.

Thanks & Regards

Sumit Bajaj  
Director  
9811066254  
Creative Concepts and Solutions Pvt. Ltd  
G 319 Sector 63 Noida

Respected Sir / Madam,

This is to draw your kind attention that Mr. Dhruv Chavda as a representative of Surepak Industries have participated in ongoing pre-bid meeting at CEO Office, Dehradun, Uttarakhand dated 02/11/2021 in view of e-tender reference number 1823/XXV-31/2021 dated 25/10/2021 regarding **supply of election materials to be used in polling booths for forthcoming general assembly election of Uttarakhand.** We need to draw your kind attention to the various aspects described as follows.

As per the Part – 4 describing terms and conditions that the company office / manufacturing unit must be located within the Uttarakhand state. In this connection, we need to clarify that we are Gujarat based MSME registered leading manufacturer and supplier of various materials used in elections. It is not possible to move heavy machinery from our company to elsewhere. We are aware of the importance of election works such as timing, insistenceness etc. We are able to produce all specified materials at our industries and supply it to various parts of the country as and when requirements arise by concerned authorities. In the past, we have already supplied materials used during elections to different districts of the various states viz. Bihar, Rajasthan etc. without any complaint from authority in terms of timing, quality, service etc. Based on our past experience, we assure you that we will leave no stone behind if we will get the opportunity to work with you.

We are requesting you to look into the matter and do needful for upliftment of MSME which generates employment in rural India.

Thanks and Regards

Sureshkumar Goti – Partner

Surepak Industries

GSTIN – 24AANFM8771H1ZT

P. B. No. 25, Crystal Farm,

Near Dharmaj Chokdi,

Dharmaj – 388 430,

Dist: Anand, Gujarat, India

(M) 93273 32131

Email: [surepakindestries@gmail.com](mailto:surepakindestries@gmail.com)

Date: 03-03-2018

Dear Sir/Madam,

I am writing to you regarding the Project Management course offered by your institution. I have been following the course materials and attending the lectures, but I am facing some difficulties in understanding certain concepts. Specifically, I am having trouble with the Scope Management module.

The Scope Management module covers topics such as Scope Definition, Scope Planning, and Scope Control. I understand the basic concepts of scope management, but I am struggling with how to handle changes in scope effectively. I would appreciate it if you could provide some guidance on this topic.

Additionally, I would like to know more about the Quality Management module. I am particularly interested in learning about the Quality Assurance and Quality Control processes. Could you please provide some information or resources on these topics?

Thank you for your time and attention to my query. I look forward to your response.